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Zimbra elieser.hessler@fundacoesufpel.com.br

Re: Esclarecimentos Edital PE 005/2022 - Processo Administrativo 2069.301121.002

De : licitacoes@fundacoesufpel.com.br qui, 27 de jan de 2022 11:50

Assunto : Re: Esclarecimentos Edital PE 005/2022 - Processo
Administrativo 2069.301121.002

Para : Ricardo Glavam <glavam@corretoraelshadai.com.br>
Cc : Licitagbes <licitacoes@fundacoesufpel.com.br>

Bom dia Prezado,
Passo a responder seus questionamentos, conforme abaixo:

o Atualmente possuem seguro de vida em grupo contratado? Se sim, em qual
seguradora?

Resposta: Sim, a seguradora € a GENERALI BRASIL SEGUROS S/A.
e Qual o valor do Prémio pago mensalmente?

Resposta: Atualmente o prémio unitario € de R$ 1,47.
e Qual o numero de estagiarios nesta Apdlice?

Resposta: Atualmente sdo 60 (sessenta) estagiarios.
e Quais as coberturas de seguro que tinham nesta apodlice?

Resposta: As mesmas que iremos contratar no processo em tela, quais sejam: Despesas médico
hospitalares e odontoldgicas por acidente - R$ 3.000,00; - Morte Acidental - R$ 15.000,00; -
Invalidez permanente total ou parcial por acidente - R$ 15.000,00, e; - Assisténcia ou Auxilio
Funeral por morte acidental - R$ 6.000,00. Os valores acima indicados constituem o minimo que
devera ser oferecido pela seguradora contratada.

e Tiveram nos ultimos 5 anos algum sinistro de morte? Se sim qual o valor da
indenizacao ?

Resposta: Nao tivemos tal ocorréncia.

o Tiveram algum outro sinistro nestes ultimos 5 anos, acionando alguma outra
cobertura contratada? Se sim qual cobertura acionada? E qual foi o valor
indenizado ?

Resposta: Nao tivemos tal ocorréncia.

e Caso nao possuam seguro, houve alguma morte ou algum acidente entre os
segurados?

Resposta: Nao tivemos tal ocorréncia.

« Favor informar se o 6rgao possui segurados afastados, quais sao as suas CID'S,
junto da idade dos afastados.

Resposta: Nao temos tal ocorréncia.
Desde ja agradeco e permanego a disposicao.

Atenciosamente,
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Eliéser Peter Hessler
Pregoeiro
Departamento de Compras e Licitacoes

B D | runpacio

Rua Lobo da Costa, n° 447, Centro - Pelotas/RS, CEP: 96010-150.

Fone/WhatsApp: (53).3026-6907 @

Esta mensagem, incluindo seu(s) anexo(s), pode conter informagles privilegiadas e/ou de carater confidencial
em decorréncia de relagdo contratual e/ou da Lei n°® 13.709/18 (Lei Geral de Protegao de Dados Pessoais -
LGPD), ndo podendo ser retransmitida sem autorizacdo expressa do remetente. Se vocé recebeu esta
mensagem por engano, por favor, informe-nos e apague-a; nao copie ou divulgue seu contetdo.

De: "Ricardo Glavam" <glavam@corretoraelshadai.com.br>

Para: "Licitagbes" <licitacoes@fundacoesufpel.com.br>

Enviadas: Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 10:13:41

Assunto: Esclarecimentos Edital PE 005/2022 - Processo Administrativo 2069.301121.002

Prezados, boa tarde

Solicitamos os esclarecimentos referente a este certame, para as seguintes questoes abaixo:

o Atualmente possuem seguro de vida em grupo contratado? Se sim, em qual
seguradora?

e Qual o valor do Prémio pago mensalmente?

e Qual o numero de estagiarios nesta Apdlice?

e Quais as coberturas de seguro que tinham nesta apolice?

« Tiveram nos ultimos 5 anos algum sinistro de morte? Se sim qual o valor da
indenizacao ?

o Tiveram algum outro sinistro nestes ultimos 5 anos, acionando alguma outra
cobertura contratada? Se sim qual cobertura acionada? E qual foi o valor
indenizado ?

e Caso nao possuam seguro, houve alguma morte ou algum acidente entre os
segurados?

« Favor informar se o 6rgao possui segurados afastados, quais sao as suas CID'S,
junto da idade dos afastados.

Desde ja agradeco pela atencao, e aguardo retorno destes questionamentos

Q g Ricardo Glavam |=e6-24=22

S2951-2203

s Diretor Presidente e it
Corretora
el Sh=c=i glavamBcorretoraslshadai.com.br
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